
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  

 

        22.11.2023                                                                                                  № 4100 

 

Об отказе профессиональному образовательному учреждению 

«Мурманская объединенная техническая школа Общероссийской 

общественно-государственной организации «Добровольное общество 

содействия армии, авиации и флоту России» (ОГРН 1105100000433)  

в предоставлении в аренду земельного участка с кадастровым номером 

51:20:0001319:22 по улице Кооперативной 

 

 

Руководствуясь пунктом 24 статьи 39.16, статьями 39.17, 39.20 

Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом                   

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 3.3 Федерального закона  

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской 

округ город-герой Мурманск, Порядком управления, распоряжения и 

использования земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования город Мурманск, а также земель и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории муниципального образования город Мурманск, 

утвержденным решением Совета депутатов города Мурманска от 27.03.2015  

№ 10-130, на основании заявления профессионального образовательного 

учреждения «Мурманская объединенная техническая школа Общероссийской 

общественно-государственной организации «Добровольное общество 

содействия армии, авиации и флоту России» о предоставлении земельного 

участка с кадастровым номером 51:20:0001319:22 в аренду от 09.10.2023, 

записей в Едином государственном реестре недвижимости о государственной 

регистрации права оперативного управления от 17.03.2020                                         

№ 51:20:0000000:3735-51/037/2020-12 на контрольно-пропускной пункт                        

с кадастровым номером 51:20:0000000:3735, имеющий адрес: Мурманская 

область, город Мурманск, проезд Автопарковый, дом 8, от 03.02.2020                     

№ 51:20:0001319:654-51/037/2020-12 на здание гаража на 10 автомобилей с 

кадастровым номером 51:20:0001319:654, имеющее адрес: город Мурманск, 

район Автопаркового проезда, за профессиональным образовательным 

учреждением «Мурманская объединенная техническая школа Общероссийской 



2 
 

общественно-государственной организации «Добровольное общество 

содействия армии, авиации и флоту России», сведений о земельном участке с 

кадастровым номером 51:20:0001319:22, содержащихся в Едином 

государственном реестре недвижимости, п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Отказать профессиональному образовательному учреждению 

«Мурманская объединенная техническая школа Общероссийской 

общественно-государственной организации «Добровольное общество 

содействия армии, авиации и флоту России» в предоставлении в аренду 

земельного участка с кадастровым номером 51:20:0001319:22 на основании 

пункта 24 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации в связи с тем, 

что границы земельного участка подлежат уточнению в соответствии с 

Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости». 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации                          

города Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                            Ю.В. Сердечкин 

 

 


